СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 года                                                                                 № 270/78
Об утверждении плана работы Совета  Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области на 2025 год

В соответствии с регламентом Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,  руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Екатерининского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Утвердить план работы Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  на 2025 год в соответствии с приложением.

         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения», обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Екатерининского сельского поселения по адресу: https://ekaterininskoe-tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru
        3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета Екатерининского сельского поселения Тулинову А.Л.
	Председатель Совета
Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района
 Омской области                                                                               Л.А. Жукова

	Глава  Екатерининского
сельского поселения

Тарского муниципального района
Омской области                                                                         Ю.И. Козлов

       Приложение к решению

Совета Екатерининского сельского поселения

                                                            Тарского   муниципального  района

                                  от 20.12.2024 № 270/78
ПЛАН РАБОТЫ

заседаний Совета Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района на 2025  год

	месяц
	Рассматриваемые вопросы
	ответственные

	Январь
	Рассмотрение проектов решений направленных Тарской межрайонной прокуратурой в порядке нормотворческой инициативы
	Комиссии Совета

	Рассмотрение предложений, информаций Тарской межрайонной прокуратуры о необходимости реализации положений федерального законодательства

	Февраль
	Рассмотрение проектов решений направленных Тарской межрайонной прокуратурой в порядке нормотворческой инициативы
	       Комиссии Совета

	Рассмотрение предложений, информаций Тарской межрайонной прокуратуры о необходимости реализации положений федерального законодательства

	Март
	О назначении и порядке проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета за 2024 год
	Комиссии Совета

	О подготовке и проведении двухмесячника  по очистке от мусора, благоустройству и озеленению  населенных пунктов Екатерининского сельского поселения

	Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета за 2024 год

	Отчет Главы Екатерининского сельского поселения о работе Администрации Екатерининского сельского поселения в 2024 году и перспективах развития поселения на 2025 год

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

	О планируемых мероприятиях по борьбе с весенним паводком  на территории  Екатерининского сельского поселения

	Апрель
	Отчет об исполнении бюджета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района  за 2024 год
	Комиссии Совета

	О благоустройстве Екатерининского сельского поселения на весенне-летний период

	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости подростков и молодежи на территории Екатерининского сельского поселения в 2025 году

	О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2025 года на территории Екатерининского сельского поселения

	          Май

	Планирование объема работ для трудоустроенных граждан от центра занятости населения
	Комиссии Совета

	Об организации работы по демонтажу ветхого жилья (зданий, сооружений)

	Отчеты депутатов о проделанной работе

	          Июнь
	О рассмотрении плана мероприятий по ремонту и подготовке к  работе в летний период объектов  МУП «Екатерининское КХ»
	Комиссии Совета

	Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству в Екатерининском сельском поселении

	О подготовке и проведении праздника  «День села» в Екатерининском сельском поселении

	Июль
	Об исполнении бюджета Екатерининского сельского поселения за первое полугодие 2025 года
	Комиссии Совета

	Об отчете участкового уполномоченного о работе за первое полугодие 2025 года

	Август
	О работе с детьми и молодежью, развитии спорта и физической культуры на территории Екатерининского сельского поселения

	О рассмотрении плана мероприятий по ремонту и подготовке к  работе в зимний период объектов  МУП «Екатерининское КХ»

	Сентябрь

	Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости подростков и молодежи на территории Екатерининского сельского поселения в 2025 году
	Комиссии Совета

	О подготовке к отопительному сезону 2025-2026 года на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района

	         Октябрь
	Об исполнении  бюджета Екатерининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  за 9 месяцев 2025 года
	Комиссии Совета

	Ноябрь
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района на 2026 год
	Комиссии Совета

	О бюджете Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района на 2026 год – первое чтение

	Декабрь
	Об утверждении бюджета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района на 2026 год
	Комиссии Совета

	О плане работы Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района на 2026 год

	Постоянно
	Осуществление деятельности Совета Екатерининского  сельского поселения через работу депутатов в избирательных округах
	Председатели постоянных комиссий

	Постоянно
	Участие депутатов в районных и областных семинарах
	Председатели постоянных комиссий

	По графику
	Прием депутатами  Совета поселения граждан по личным вопросам
	Председатель Совета Екатерининского сельского поселения

	1 раз в 3 месяца
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Екатерининского сельского поселения для предварительного рассмотрения проектов решений
	Председатели постоянных комиссий

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района
	Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	В течение года при необходимости
	О преобразовании Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
	Комиссии Совета

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Комиссия по финансам, экономике и занятости

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений в Реестр объектов недвижимости муниципальной собственности Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района
	Комиссия по финансам, экономике и занятости

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты, регламентирующие статус муниципального служащего
	Комиссии Совета

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений  в отдельные Решения Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района
	Комиссии Совета

	В течение года при необходимости
	О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
	Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	В течение года
	Отчеты о работе постоянных комиссий Совета
	Председатели комиссий

	В течение года
	Отчеты депутатов о проделанной работе

	Депутаты Совета

	В течение года
	Рассмотрение проектов решений направленных Тарской межрайонной прокуратурой в порядке нормотворческой инициативы
	Комиссии Совета

	В течение года
	Рассмотрение предложений, информаций Тарской межрайонной прокуратуры о необходимости реализации положений федерального законодательства
	Комиссии Совета